
COMUNE DI BOSARO
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

Ufficio: ANAGRAFE SERV. SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 150
del 07-05-2020

Oggetto:Ordinanza Capo Protezione Civile n. 658/2020.
Fornitura generi alimentari. Liquidazione fattura
ditta Benà Maurizio con sede in Bosaro.

RICHIAMATA la determinazione n. 114 del 24/04/2020 avente ad oggetto Misure
Urgenti di Solidarietà Alimentare per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da
Covid-19. Impegno di spesa”;

DATO ATTO che i pacchi alimentari sono stati ritirati e consegnati a tutte le famiglie
beneficiare che hanno presentato domanda entro il 11/04/2020, termine stabilito
da apposito bando;

VISTA la fattura n. 6 del 04.05.2020, ns. prot. n. 3099 del 04.05.2020, di importo
complessivo pari a € 1.499,25, IVA 10% inclusa, trasmessa dalla ditta Benà Maurizio
con sede in Bosaro in Via A. Moro, n. 119 C.F. BNEMRZ60P30H620K;

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 629, della L. 190/2014 (Legge finanziaria 2015) che
ha introdotto nuove disposizioni in materia di “Split Payment” in base al quale
l’I.V.A., relativamente alle fatture ricevute dall’Ente, viene versata direttamente
all’Erario.

VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23.01.2015 che
stabilisce l’applicabilità della norma suddetta per le fatture emesse a partire dal 1°
gennaio 2015;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 17.04.2020 avente ad oggetto
“Approvazione bilancio di previsione 2020/2022 e suoi allegati”;

Determinazione n. 150 del 07-05-2020  - COMUNE DI BOSARO



N. 150

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.lgs n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il D.lgs n. 50/2016 e s.m.i;

VISTO il vigente Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;

VISTO il decreto del Sindaco relativo alla nomina del responsabile dell’Area
Demografica e Servizi Sociali;

DETERMINA

che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento;1)
di liquidare all’impresa individuale Benà Maurizio con sede in Bosaro in Via A.2)
Moro, n. 119 C.F. BNEMRZ60P30H620K, la fattura n. 5 del 29.04.2020, di
importo complessivo pari a € 1.499,25, dando atto che la somma che verrà
corrisposta alla ditta ammonta ad € 1.362,95 mentre l’I.V.A. di € 136,30 verrà
trattenuta al fine del successivo versamento all’Erario direttamente da parte
di questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge
23.12.2014 n. 190 e del decreto MEF del 23.1.2015;
di dare atto che le somme indicate al punto 2) trovano copertura3)
nell’impegno assunto al Cap. 1376/0 ““Erogazione contributo assegno di
cura/impegnativa di cura domiciliare – ASL 18”)” cod. U.1.04.02.02.999  del
bilancio 2020 che presenta la debita disponibilità (impegno n. 107-2020);
di dare altresì atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al4)
momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del responsabile dell’area contabile ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’albo online del Comune avviene5)
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto
dalla vigente normativa in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della
pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il
riferimento a dati sensibili;
di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in6)
adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D. Lgs.
n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” - sezione
“Provvedimenti” - sottosezione “Provvedimenti dei Dirigenti”;
di dare, infine, atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di7)
cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e pertanto, in ordine al presente
provvedimento, non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al
responsabile del procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il

Determinazione n. 150 del 07-05-2020  - COMUNE DI BOSARO



N. 150

presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo, a detto
provvedimento.

Il Responsabile

F.to Felisatti Letizia

Determinazione n. 150 del 07-05-2020  - COMUNE DI BOSARO



N. 150

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 07-05-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F.to Dr.ssa Breggiè Eleonora

Determinazione n. 150 del 07-05-2020  - COMUNE DI BOSARO


